qui Ecclesiæ Vasatensi hactenus laudabiliter præfuit , præfatam Eccle

siam Montis - Albani sciet et poterit , auctore Domino , salubriter regere

et feliciter gubernare , convertimus oculos nostræ mentis . Intendentes

igitur tam dictæ Ecclesiæ Montis -Albani, quam ejus gregi dominico

utiliter providere , dictum Bernardum episcopum a vinculo quo

ipsi Ecclesiæ Vasatensi cui tunc præerat, tenebatur, de ipsorum fra

trum consilio et apostolicæ potestatis plenitudine absolventes , eum

dem Bernardum episcopum ad prædictam Ecclesiam Montis-Albani

IX.
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auctoritate apostolica transtulimus , ipsumque illi præfecimus in

episcopum et pastorem , curam et administrationem ipsius Ecclesiæ

Montis -Albani sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commit

tendo, dictoque Bernardo episcopo licentiam tribuendo ad eamdem

Ecclesiam Montis- Albani transeundi , firma spe fiduciaque conceptis,

quod dirigente Domino actus suos, ipsa Ecclesia Montis-Albani per

suæ circumspectionis industriam et studium fructuosum regetur

utiliter et prospere dirigetur , grataque in eisdem spiritualibus et

temporalibus suscipiet incrementa . Quo circa discretioni vestræ per

apostolica scripta mandamus quatenus eumdem Bernardum episco

pum tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato

admittentes honore, exhibeatis ei obedientiam et reverentiam debitas

et devotas , ac ejus salubria monita et mandata suscipiatis humiliter

et efficaciter adimplere curetis : alioquin sententiam quam idem

Bernardus episcopus rite tulerit in rebelles, ratam habebimus, et

faciemus usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Romæ apud S. Petrum , anno Incarnationis Dominicæ mil

lesimo quadringentesimo quadragesimo nono, quinto idus januarii ,

pontificatus nostri anno tertio .
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GUILLAUME II

D'ESTAMPES .

( 1452-1454 )

-SOMMAIRE. – 1. Election et famille de Guillaume II. 2. Sa translation à

Condom. 3. Durée de la vacance du siège. 4. Un administrateur

supposé ; mort et armes de d’Estampes.

1. Aussitôt après avoir enlevé Bernard de Rousergues à notre

diocèse , le Souverain - Pontife pourvut jà sa succession . Les

déplorables démêlés des chapitres le pressaient d'agir au plus

vite : il ne fallait rien laisser en souffrance . Aussi , sans leur

donner le temps de faire un choix , Nicolas V élut le vice-doyen

de l'Église de Poitiers , son maître de chambre , sous-diacre de